

Gällivare nya kyrka, Norrbottens län

Sammanställning av viktiga händelser för kyrkan relaterade till källor

Kommentar

Nedan redovisas uppgifter hämtade från ATA och Norrbottens museums aktarkiv. För att få en så fullständig bild som möjligt av kyrkomiljöns utveckling rekommenderas att församlingen kompletterar befintlig sammanställning med uppgifter från egna arkiv. Material som kan vara värdefullt att gå igenom är arbetshandlingar, ritningar, fotografier, protokoll och dyl.

År	Händelse	Källa/Referens
1878-79	Kyrkan uppförs. Arkitekt Emil Langlet.	ATA
1882	Kyrkan invigs av kyrkoherde Johan Laestadius.	"Träkyrkor i Sverige", Anders Åman och Marta Järnfeldt-Carlsson, 1999
1927	Tillstånd till utvidgning av begravningsplats i Gällivare. Begravningsplatser i Nattavaara by och Hakkas.	ATA
1928	Förslag till invändig restaurering. Eberhard Lovén. <ul style="list-style-type: none"> Lanterninfönstren och de övre korfönstren sätts igen Förändring av invändig färgsättning från starka färgkontraster till 20-talsklassicism i en mildare färgskala Tillstånd till ny altaruppsättning 	ATA "Träkyrkor i Sverige", Anders Åman och Marta Järnfeldt-Carlsson, 1999
1931	Tillstånd till förändring av orgelläktare. Länsarkitekt Eberhard Lovén.	ATA
1936	Tillstånd till elektrisk uppvärmning.	ATA
1937	Tillstånd till utvidgning av Gällivare begravningsplats. Arkitekt Bertil Höök.	ATA
1950-51	Förslag till utvidgning av begravningsplats i Gällivare kyrkby. Orienterande beskrivning över förslagsritning till utvidgning av begravningsplatsen. Ragnar Kempe.	ATA
1953	Renovering av kollektåv i rödviolett sammet. Under sammeten finns en håv i damast med silverspets och skinnskål. Håven renoveras och bevaras för musealt bruk. Renovering av kollektåv i röd sammet med smala guldbårder.	ATA
1962	Tillstånd till ekonomibygnad på Gällivare begravningsplats. Arkitekt Bengt Romare.	ATA
1963-67	Restaurering av kyrkan. Arkitekt Bengt Romare. <ul style="list-style-type: none"> Spåntaket ersätts av kopparplåt Tillbyggnaderna i öster och väster tillkommer De övre korfönstren öppnas medan de nedre sätts igen Ny inredning förutom predikstolen Invändig panel laseras Utsmyckning (vävd gobeläng) av korvägg. Dagmar Lodén Ny orgelfasad Förslaget godkänns med några undantag. Lanterninen bör återställas som ljusintag (centralkyrkan betonas), altaret bör behålla sin centrala plats och bänkinredningen bör behållas.	ATA "Träkyrkor i Sverige", Anders Åman och Marta Järnfeldt-Carlsson, 1999
1965	PM rörande ordnande av området kring Gällivare kyrka. Situationsplan utvisande den nya församlingsgårdens läge, ny väg väster om kyrkan, förslag till avgränsningen av det centrala kyrkoområdet med en stenmur samt i samband med denna ett mindre bårhus.	ATA

	Församlingshem.	
1966	Tillstånd till VVS-anläggning. Ritningar för nytt bårhus.	ATA
1972	Omfattande reparation. Arkitekt Bengt Romare. <ul style="list-style-type: none"> • Altare • Altarrundel • Ny dopfont • Renovering av altartavlan • Nya bänkar • Ommålning • Nya armaturer • Brandskydd • Nya trappor till läktaren • Nytt värmesystem • Tillbyggnader mot öster och väster • Nytt bårhus 	ATA
1978	Högtalaranläggning.	Nbm
1979	Tilläggsisolering. Förhöjning av läktarskrank.	ATA Nbm
1985	Installation av värmeåtervinning.	ATA Nbm
1993	Ansökan om framflyttning av altare, flytt av dopfont, borttagning av bänkar i mittgång och korsarmar.	Nbm
1994	Ommålning av fasader samt dörrar och fönster. Komplettering med extra innerfönster samt tätningslister. Fönsterbleck.	ATA Nbm
1997	Demontering av två kyrkbänkar. Två bänkrader är borttagna i mitten för att ge korset en mer framträdande roll. Främsta och sista bänkraderna är borttagna vid ett tidigare tillfälle	Nbm
1999	Ansökan om att anlägga minneslund i utkanten av kyrkogården.	Nbm